
UFFICIO ASSISTENZA TECNICA AGLI ENTI LOCALI - STATISTICA

Responsabile : GAIANI ANDREA

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1211 del 06/09/2023

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI AI COMUNI CHE HANNO REALIZZATO EVENTI DEL PROGETTO 

ESTATE DELLE PIEVI NELL'ANNO 2022

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti:

l’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000;

l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

 l’atto di conferimento di responsabilità di P.O. “Statistica e Assistenza Tecnica EE.LL.” come 
da determina dirigenziale n. 1679 del 29/12/2020;

Visto inoltre che:

con delibera di  Consiglio n. 60 del 12/12/2022 è stato approvato il  Documento Unico di 
Programmazione 2023 – 2025 e con medesimo atto sono stati approvati il Programma 
Triennale dei lavori pubblici 2023-2025 e il relativo elenco annuale 2023;

con delibera di Consiglio n. 61 del 22/12/2022 è stato approvato il bilancio di previsione 
2023 – 2025;

con decreto del Presidente n 10 del 23/01/2023 è stato approvato il  Piano Esecutivo di 
Gestione 2023 – 2025;

con  decreto  del  Presidente  n  40  del  28/02/2023  è  stato  approvato  il  Riaccertamento 
ordinario dei residui dell’esercizio 2022;

con decreto del Presidente n. 23 del 03/02/2023 è stato approvato il  Piano Integrato di 
Attività ed Organizzazione 2023 – 2025;

Determina n. 1211 del 06/09/2023 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



Premesso che:

con det. 1608/2022 venivano assunti gli impegni finalizzati all’erogazione dei  contributi 
della Fondazione Cariparma ai Comuni che avevano organizzato eventi culturali nelle Pievi 
nel corso del 2022, nell’ambito della rassegna “Estate delle Pievi 2022”, prosecuzione di un 
progetto  a  suo  tempo  realizzato  nell’ambito  di  Parma  2020+21  Capitale  Italiana  della 
Cultura;

La Provincia di Parma ha introitato il contributo di euro 20.000 della Fondazione Cariparma 
con ordinativo di incasso 4389 del 23/06/2023 al cap. entrata 102000107900 - Fondazione 
Cariparma progetti vari in campo culturale;

trattandosi di un atto gestionale, condiviso con il Dirigente, si procede sulla base della delega 
di Posizione Organizzativa di cui alla Determina Dirigenziale n. 1679 del 29/12/2020;

Sulla  base  delle verifiche e  richieste  di integrazioni alla documentazione presentata dai 
Comuni, e  su  quanto  accolto  a  rendicontazione  dalla  Fondazione  Cariparma  si può 
procedere con la liquidazione delle seguenti somme ai vari Comuni interessati, rimodulare 
alcuni degli impegni assunti, dal momento che le spese effettive sono    state parzialmente 
diverse rispetto alle previsioni iniziali:

Comune Somme erogabili

Bardi 1.411,00

Borgo Val di Taro 235,00

Calestano 213,00

Collecchio 155,00

Corniglio 941,00

Felino 254,00

Fidenza 565,00

Fontevivo 793,00

Langhirano 459,00

Lesignano Bagni 1.722,00

Neviano 755,00

Noceto 424,00

Pellegrino 235,00

Polesine Zibello 376,00

Sala Baganza 1.298,00

Salsomaggiore 4.657,00

San Secondo 471,00

Tizzano 470,00

Valmozzola 696,00

Varano de' Melegari 470,00

Totale  16.600,00   

Determina n. 1211 del 06/09/2023 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



per il sottoscritto responsabile non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 
bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012;

DETERMINA

di confermare la spesa complessiva di euro 16.600,00 al cap. 506200108000 Assistenza Enti 
Locali  Trasferimenti  a  amministrazioni  locali  (imp.  999/22),  finanziato  con  entrata  cap. 
102000107900 acc. 1413/2022, interamente riscosso;

di rimodulare alcuni degli impegni assunti con det.1608 del 12-12-2022 e liquidare le seguenti 
somme ai Comuni indicati:

Comune Somme erogabili

Bardi 1.411,00

Borgo Val di Taro 235,00

Calestano 213,00

Collecchio 155,00

Corniglio 941,00

Felino 254,00

Fidenza 565,00

Fontevivo 793,00

Langhirano 459,00

Lesignano Bagni 1.722,00

Neviano 755,00

Noceto 424,00

Pellegrino 235,00

Polesine Zibello 376,00

Sala Baganza 1.298,00

Salsomaggiore 4.657,00

San Secondo 471,00

Tizzano 470,00

Valmozzola 696,00

Varano de' Melegari 470,00

Totale  16.600,00   

Determina n. 1211 del 06/09/2023 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute 
nell’allegata  scheda contabile;

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione 
Trasparente del  sito  web  della  Provincia  di  Parma  ai  sensi  dell’art.33/2013  e  s.m.i. 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni.

Sottoscritta dal Responsabile
(GAIANI ANDREA)
con firma digitale

Determina n. 1211 del 06/09/2023 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 2992 / 2023

Esercizio 2023

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2023

S 506200108000 / 0 Variazione Sub-Impegno 1357 / 2022 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
104 - Trasferimenti correnti -82,00

ASSISTENZA ENTI LOCALI Trasferimenti a
amministrazioni locali ( e 1020001079) 01 - Organi istituzionali

1040102 - Trasferimenti correnti a
Amministrazioni Locali

1040102003 - Trasferimenti correnti a Comuni

S 506200108000 / 0 Variazione Sub-Impegno 1372 / 2022 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
104 - Trasferimenti correnti 128,00

ASSISTENZA ENTI LOCALI Trasferimenti a
amministrazioni locali ( e 1020001079) 01 - Organi istituzionali

1040102 - Trasferimenti correnti a
Amministrazioni Locali

1040102003 - Trasferimenti correnti a Comuni

S 506200108000 / 0 Variazione Sub-Impegno 1366 / 2022 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
104 - Trasferimenti correnti -46,00

ASSISTENZA ENTI LOCALI Trasferimenti a
amministrazioni locali ( e 1020001079) 01 - Organi istituzionali

1040102 - Trasferimenti correnti a
Amministrazioni Locali

1040102003 - Trasferimenti correnti a Comuni

Totale Variazione Sub-Impegni 0,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO ASSISTENZA TECNICA AGLI ENTI LOCALI - STATISTICA 

Determinazione Dirigenziale n. 1211 / 2023 

Proposta n. 2992/2023

Oggetto:   LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI AI COMUNI CHE HANNO REALIZZATO EVENTI DEL 
PROGETTO ESTATE DELLE PIEVI NELL'ANNO 2022 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 506200108000/0 - MAGGIORI SPESE A RENDICONTO 
Cod.V Livello 1040102003 
 - Var. Sub-Impegno n.1372/2022 – euro €128,00 
----

Rif. Bil. PEG 506200108000/0 - MINORI SPESE A RENDICONTO
Cod.V Livello 1040102003 
 - Var. Sub-Impegno n.1366/2022 – euro -€46,00 
----

Rif. Bil. PEG 506200108000/0 - MINORI SPESE A RENDICONTO
Cod.V Livello 1040102003 
 - Var. Sub-Impegno n.1357/2022 – euro -€82,00 
----

Parma, lì 06/09/2023 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


